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Nogle »kønne kegler-

Skal en pigtrådsgruppe gøre reklame for sig selv, hvad
gør den så? Ja, den stiller sig op på en bowlingbane som
den engelske gruppe »Hollies« her. Det er nogle "kønne
keqler«, men deres position på banen kan tages som ud-
tryk for, at nu er der pause i de store turneringer under-
kastet unionerne. De rigtige kegler hviler sig indtil stormen
på dem begynder i næste måned. I øvrigt er »Hollies« en
dygtig gruppe, som tidligere har besøgt Danmark, og deres
indspilning af "Very last day« siges - efter ekspertes me-
ning - at blive et hit. Så er man så klog.
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GEORGE ENGSTR0M gør det ...
SAM gør det ...
D'U KAN GØRE DET

Men hvad gør de?

benytter AM F udrustning, når de bowler

Spørg i hallen, personalet er uddannet til at vejlede
dig ved køb af kugle, sko eller taske.

KAROLINELUND
BOWLINGHAL



De vigtigste var, at JBU fik
en dygtig formand

Repræsentantskabsmødet præget af usikkerhed og mang-
lende mødeteknik.

Jysk Bowling Unions repræsentantskabs-
møde blev som ventet et møde, der bar
præg af, at sæsonen var afsluttet. Ikke sær-
ligt mange klubber var repræsenteret. Det
blev også et møde, der blev præget af den
usikkerhed, der var en fØlge af den tvungne
udskiftning i ledelsen. Det var tydeligt at
mærke, at der savnedes mødeteknik.

Men det væsentlige var, at unionen fik
en god formand. For det tror vi, Per NØr-
gaard er. Som formand for klubben Cim-
bria har han været meget aktiv. Ikke at
forstå, at han har opnået de store bowling-
resultater , men han har vist en stor interesse
for idrætten og har allerede i den korte tid,
han har fungeret, vist en smidig forband-
lingsevne og et forbavsende godt kendskab
til problemerne. JBU er at gratulere med
den ny formand.
Poul Skovgaard blev valgt som dirigent,

og den konstituerede formand Poul Erik
Larsen omtalte i sin beretning den ændring
i unionens arbejde, det ville medføre, når
Aarhus og Herning fik sine haller, og talte
i øvrigt om de resultater, der var opnået i
sæsonens løb.

DKBUs formand Alex Kestenholz, der
overværede mødet og som i vid udstræk-

ning benyttede sin tilladte taleret, efterlyste
i beretningen de tanker og planer, unionen
havde gjort sig for fremtiden. Han gav
udtryk for glæde over den sportsånd, der
var fremherskende i unionen, og håbede,
at den blev videreført til de kommende
haller i Aarhus og Herning. Videre var det
efter hans mening »Iige før« DKBU blev
optaget i Dansk Idræts Forbund og tog det
som et godt varsel, at Dansk Idræts For-
bunds næstformand, Mogens Bredfeldt,
deltog i indvielsen af RØdovre-hallen.
Efter at beretning og regnskab, der blev

fremlagt af Henning Munch, var godkendt,
blev en række forslag fra bestyrelsen ved-
taget. Det blev således vedtaget at gøre
»Bowleren« obligatorisk for samtlige med-
lemmer, dog således, at hvor der var tale
om ægtepar, kunne man nøjes med et abon-
nement. Diætpenge for jourhavende ved
turneringer blev fastsat til 10 kroner pr.
dag.

Aflæg også Bowlinghallens Restaurant et besøg!

Gælder det selskab, såvel store som små,
giver vi gerne tilbud.

Bowlinghallens Restaurant & Bar
v] Tove og Thorkild BachChristensen

Telf. 134969



Lovforslag til det kommende repræsen-
tantskabsmøde. der holdes i Nyborg i au-
gust indsendt af DKBUs bestyrelse, var
fremlagt til udtalelse, og der var enighed
om at gå. imod disse forslag på det kom-
mende DKBU-mØde.
Til formandsposten var foreslået Per

Nørgaard, Cimbria, og BØrge Andersen,
Five O'clock. Sidstnævnte trak sig imid-
lertid tilbage, og man kunne samle sig om
Per Nørgaard. Videre nyvalgtes til bestyrel-
sen Mogens Hansen, Cimbrer, BØrge An-
dersen, Five O'clock, og genvalgtes Poul E.
Larsen, Stenhuset, og Henning Munch,
Split. Suppleanter blev Hardy Nicolaysen,
Cimbrer, og Villy Larsen, Split.

Bestyrelsen har senere konstitueret sig
som følger:
Formand: Per Nørgaard, kasserer: Hen-

ning Munch, næstformand: BØrge Ander-
sen, sekretær: Mogens Hansen, og spille-
udvalgsfo-rmand: Poul Erik Larsen.

Til spilleudvalget valgtes videre Hardy
Nicolaysen, Villy Larsen, JØrn Toft og
Karen Marcussen, Til ordens- og amatør-
udvalget BØrge Villadsen og Bendt Ras-
mussen, til bladudvalget BØrge Andersen
og Jytte Koch, og til revisorer BØrge An-
dersen, Cimbria, og Erling Jeppesen, Sten-
huset. Suppleant blev Palle Hebo,

Efter valgene måtte forhandlingerne af-
brydes. Lokalet skulle bruges til andet
formål, og man måtte fortsætte med punktet
eventuelt et andet sted.

MØdets lære: Lad være med at holde det
en sommerlørdag - der kommer mange
flere en hverdagsaften. Sørg for, at lokalet,
hvor mødet skal holdes, ikke skal bruges
til andet. Så er man fri for besværlig flyt-
teri midt i det hele.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

Jeg siger PARK!!

CIv,.. C/v.i.stevlSflfll &. SøJ1
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 -Teif. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
0STBYENS FISI<EFORSYNING

vi Jørgen Nielsen
østergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9. Tlf. 129343 - 137511



Aalborg, Aarhus og København
til indvielse i Aarhus

Aarhushallen klar til indvielse i slutningen af august

Aarhus-Aalborg-KØbenhavn skal indvie den
nye bowlinghal i Aarhus, således at forstå,
at otte mand fra Aarhus, otte mand fra

Kbenhavn og otte mand fra Aalborg skal

Nils Ivan Wahle, svenskeren der foreløbig med
John Emborg som assistent skal lede Aarhus-

hallen.

spille en match under en eller anden form
på indvielsesdagen, oplyser John Emborg,
der er assistent for hallens svenske leder
Nils Ivan Wahle.

Arbejdet med indretningen af hallen er
i fuldt sving .Da vi talte med aarhusianerne,
var sidste bane nedlagt, og man var i færd
med at indrette cafeteria og omklædnings-
rum .Maskinerne var på trapperne, og man

regner med hurtigt at få dem installeret.
Hallens indvielsesdato er endnu ikke fast-
sat, men den bliver et sted mellem 15.
august og 1. september.

Og i mellemtiden er tre sælgere i gang
med at sælge bowlingtimer, og interessen
er stor i Aarhus. En lang række firmaer
har tilmeldt sig og modtager nu teoreisk
instruktion. Hallen har haft 13 instruktører
til eksamen med to københavnske censorer,
Ib Laursen og Bent Tvedsborg, og ni af
dem bestod, så de er klar til at tage mod
den ventede storm af nye bowlere.
Man har dannet Aarhus Bowlingklub, og

det er meningen, at man allerede nu vil
tilmeldes den jyske turnering, så vi får
århusianere at slås med i den kommende
turnering.

Jo, der er fuld fart på med forberedel-
serne til bowlingens indtog i den jyske
hovedstad, og ikke mindst Aalborg-bow-
lerne glæder sig til at få konkurrenter.

Bowl og vind en biI
Der løber i Øjeblikket en 3-seriers turne-
ring i KØbenhavn og Skåne. Den hedder
brestadsturneringen. Den er arrangeret af
Scanclinavia Bowling og godkendt af
DKBU.

Det er ikke småting, der kan vindes i
denne turnering. Den fineste præmie er en
bil.

Så kommer man omkring Seandinavia
Bowlings haller i KØbenhavn og Skåne var
det jo nok et forsøg værd at prøve chan-
cen.
At turneringen er blevet en succes, for-

står man.



Så forstummer den dumme snak
om rekordernes gyldighed

Så kan al tale om »billardkegler« og anden
mistænkeliggørelse af de satte danske re-
korder i Karolinelund Bowlinghal for-
stumme. Harry Persson fra DKBUs spille-

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 . Tf. 126347

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Tlf. 12 91 35

Auto-reparation . Quick-service . Benzin
og olle. Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075

KNUDS motorcykelskole
Østerbro 44, Aalborg
Tlf. 129343 - 139009

(AALBORG OMNIBUS SElSKAB)
Telefon 131577

udvalg for bowling har været på kontrol-
besøg i hallen, gennemset banerne og vejet
samtlige kegler og har i en indberetning
til DKBUs bestyrelse erklæret banerne helt
i toppen, så fine som ingen andre steder i
landet og kegler fuldt ud reglementeret.

- Den direkte ordlyd af min erklæring
efter besøget i Aalborg, har jeg ikke, for-
tæller Harry Persson, tidligere landsholds-
spiller, TV-finalist med mere, men jeg har
i min indberetning til unionsbestyrelsen
skrevet, at det har været mig en glæde at
konstatere, at alt var i fineste orden. Samt-
lige kegler er blevet vejet, og de vejer fra
1505 til 1540 gram. Den kedelige snak om
rekordernes gyldighed må herefter forstum-
me. Den har avlet megen bitterhed og
berørt rekordsætterne ilde. Materialet i
Karolinelund Bowlinghal er helt perfekt.

Fra jysk side er de rnaturligvis glæde
over, at der nu fra unions side er konstate-
ret det ,som alle jyder og dygtige køben-
havnske bowlere hele tiden har været klar
over, at Karolinelund Bowlinghals baner
og materiel ikke findes bedre noget steds.
Hermed må de ukyndige, som har næret
tvivl, være sat på plads.

I Øvrigt kan der jo også opnås store re-
sultater i KØbenhavn. For nylig har Georg
Jacobsen, Sisu - en bowler, der ellers ikke
altid laver de store resultater, scoret lige
ved 680 i tre serier i Orestad-turneringen,
Vi jyder betvivler da på ingen måde dette
resultat, keglernes beskaffenhed med vi-
dere. Vi gratulerer .som sportsmænd en
kammerat til et fint resultat.

I Øvrigt oplyste Harry Persson, at han
kunne tænke sig spilleudvalget for bowling
udvidet fra to til tre medlemmer. I øjeblik-
ket er han sammen med Holger Jørgensen
udvalget, men sidstnævnte vil ikke fort-
sætte. Der skal altså vælges en ny. Så det
ville jo sådan set være på sin plads at få
en provinsianer ind. Hvis der skal være
tre medlemmer i udvalget, skulle der vel
heller ikke være noget til hinder for, at
de to af dem var provinsianere.



Let at komme til VM, som er
flyttet til Sverige

Det store stævne holdes næste år antagelig Malme

Ostercentrum, hvor verdensmesterskaberne sandsynligvis skal holdes. Hallen ligger i Malme; og er
med sine 44 baner den største i Europa.

Verdensmesterskaberne i bowling 1967 er
flyttet fra Spanien til Sverige. Til gengæld
skal Spanien så være arrangør af europa-
mesterskaberne i 1968.

Det formodes, at verdensmesterskaberne
afholdes i Ostercentrurn i Malme, hvor man
både har hotel og bowlinghal i samme
bygning, så alle transportudgifter under
selve afviklingen af stævnet kan undgås,
samtidig med det på mange andre måder
er rart at have deltagerne under samme tag
hele tiden.

I Danmark vil flytningen blive hilst med
glæde, idet den billiggør Danmarks delta-
gelse og således giver dansk bowling mu-
ligheder for for første gang at stille med
sit absolut bedste hold, både for damer og
herrer, ved dette mesterskabsstævne.

Men ikke blot vil union og bowlere hilse
flytningen med glæde. Samtlige aktive dan-
ske bowlere og bowlinginteresserede er lyk-
kelige for flytningen. Det giver nemlig mu-
lighed for danskere på en bekvem og billig
måde at overvære verdensmestersgabsstæv-
net. Malmo ligger jo lige uden for døren,
og det er nemt og billigt at komme til den
vakre skånske storstad.

Svenskerne har erfaringer med hensyn til
arrangement af storstævner i bowling; så
man er klar over, at der arrangementsmæs-
sigt ikke bliver brist af nogen art. Da
europamesterskaberne i Birmingharn i fjor
blev afviklet, måtte man før hver turne-
ringsrunde efterlyse afskrivere.

Sådan noget vil ikke finde sted i Sverige.



Nordisk TV-mesterskab
Foreslået af Gunnar Hansen på
nordvisionsmøde i Oslo.
På et Nordvisionsmede i Oslo har redaktør
Gunnar Hansen fra dansk side foreslået, at
der hvert år bliver afviklet et nordisk TV-
mesterskab.

Gunnar Hansen bar meddelt det i et
brev til dette års danske TV-mester og
bedt denne udtale sig om ideen. Naturlig-
vis blev svaret: Sørg endelig for, at det
bliver en realitet.

Så hvis de øvrige nordiske landes TV
går ind for en sådan udsendelse, kan man
snart vente ikke en, men to årlige bowling-
udsendelser i dansk fjernsyn. Nemlig det
danske TV-mesterskab og det nordiske TV-
mesterskab. Det er meningen, at det er fire
lande, der hver skal holde deres TV-me-
sterskaber, og de fire mestre - Island er
jo ikke med endnu i nordvisionen - mødes
så i en nordisk finale.
Forslaget fra Gunnar Hansen fortæller

to ting. For det første, at bowling er god

TV-underholdning, og for det andet, at
bowling har Gunnar Hansens sympati. Det
er i hvert fald bemærkelsesværdigt, at han
på eget initiativ fremlægger plan om et
nordisk mesterskab.

Der har, så vidt vi erindrer, været et
nordisk TV-mesterskab tidligere, men det
var, da bowling var en idræt, der i Dan-
mark kun var kendt i en meget snæver
kreds. Efter at hallerne nu skyder op, er
der i Danmark anderledes interesse for et
nordisk TV-mesterskab, og Danmark har
også mulighed for at stille med en bowler,
som virkelig er i stand til at tage kampen
op mod de Øvrige nordiske vindere.

Vi vil spændt følge den videre udvik--
ling i sagen og foreløbig sige Gunnar Han-
sen tak for initiativet.

Og så lige et tip til arrangørerne af de
kommende nordiske mesterskaber i RØd-
ovre-hallen .Søg forhandlinger med radioen
omgående om TV-udsendelse, eventuelt på
nordvisionsbasis. Der kan muligvis tjenes
en sum penge på det.

Aalborg Sækkelager A/s
Tlf. 128033

Alt i sække!



Tallene demonstrerer klart frem..
gang i jydsk bowling

Flere registrerede bowlere, serier og bedre gennemsnit.

Listen over gennemsnit for turneringssæ-
sonen 1965/66, der sluttede med de danske
mesterskaber, viser en glædelig fremgang
for Jysk Bowling Union. Den viser frem-
gang i antal af bowlere, fremgang i antal
spillede serier og fremgang i gennemsnit.

I fjor - gennemsnitslisten står i første
nummer af »Bowleren« - var der 163 re-
gistrerede bowlere hos herrerne. Denne
gang er der 213. Der var 43 damer mod
denne gang 61. I fjor var der - idet vi
trækker de bowlere fra, som har spillet
under 30 serier for herrernes vedkommende
13 kvalificeret til a-rækken. Denne gang er
der 20. Styrkefremgangen hos damerne er
knap så iøjnefaldende. I fjor var der otte
kvalificeret til a-rækken. Denne gang er
der elleve.

Forrige gang blev herrernes topgennem-
snit 184 opnået af Palle Larsen, The Gun-
ners, men da han kun fik registreret 12
serier, vil han ikke kunne tælle med, og
den reelle førsteplads blev besat af JØrn
Toft, The Gunners, med et gennemsnit på
182 over 101 serier. Det var et gennemsnit,
der vakte opsigt og begejstring.

Og så er det overgået i år, tilmed af to
bowlere. Kometen Bendt Rasmussen, EBC,
stormede fra pladsen som nr. 33 frem i
toppen med 185 over 232 serier, og Eivind
Samuelsen, Five O'clock, hoppede fra en
niendeplads frem som nr. to med 183 over
215 serier. På tredjepladsen kommer så
Jørn Toft, The Gunners, med 181 i gen-
nemsnit over 159, altså en forbløffende
stabilitet.

På fjerdepladsen er JØrn Tell, 177 i 209
serier, sprunget frem fra placeringen som
nr. 18 i fjor, men ellers er det stort set de
samme navne, der er med i toppen, heldig-
vis iblandet helt nye evnerige bowlere.

Til sammenligning kan noteres, at Bendt
Rasmussens gennemsnit i forrige sæson var

157, E. Samuelsens 170 og Jørn Tells 163,
men i øvrigt vil vi lade listerne tale for sig
selv.

Hos damerne topper stortalentet Maria
Petersen med 155 for 105 serier og har
fortrængt Inge Hebo, Lady Strike, fra før-
stepladsen. Men i øvrigt er der ikke sket
de store forskydninger i toppen, hvor det
stort set er de samme damer, der er med
fremme som i forrige sæson.

For at blive a-rækkespiller fordres hos
herrerne et gennemsnit på 165 og derover.
For b-rækkespillere et gennemsnit på 150
op til 164, og bowlere under 150 placeres
i c-rækken. Hos damerne kræves et gen-
nemsnit på 135 og derover for en placering
i a-rækken, og alle under 135 placeres i
b-rækken. Her findes ikke andre klasser.

Vi har dog gjort yderligere en sondring,
idet vi i vor rangering har krævet for her-
rernes vedkommende spillet mindst 30 se-
rier og for damerne mindst 20 serier. Det
giver efter vor opfattelse et bedre billede,
men dog ingenlunde korrekt billede, af
bowlernes indbyrdes styrkeforhold.

Og så den lange liste:

HERRERNE:
serier g.sn.

1. Bendt Rasmussen, EBC 232 185
2. E. Samuelsen, Five O'clock 215 183
3. Jørn Toft, The Gunners .. 159 181
4. Jørgen Tell, Stenhuset · . 209 177
5. Poul E. Larsen, Stenhuset 206 176
6. E. Berthelsen, BCA .... 63 176
7. Leif Elgaard, Cimbrer · . 263 175
8. BØrge Villadsen, Cimbrer 205 174
9. Mogens Hansen, Cimbrer 212 172
10. Karner Nielsen, Stenhuset 118 172
11. Kurt Nielsen, Stenhuset .. 98 172
12. Niels Brock, The Gunners 136 170
13. Poul Ruskov, Cimbrer · . 186 169
14. Mogens Eskildsen, SBK .. 78 169



15. Gunnar Jensen, Strike ..
16. Lars Rosenmeier, The Gun-

ners .
17. Jens Dal, BCA .
18. Børge Andersen, Five

O'clock .
19. Ole Jensen, Stenhuset ..
20. Preben Stiller, EBC ....
21. Egon Damsø, Cimbrer ..
22. Ole SkØt Petersen, BCA
23. BØrge Madsen, Stenhuset
24. Torben Dahl, Sleeper ..
25. Sv. Brinkman, Stenhuset
26. Ernst Frandsen, Stenhuset
27. Johan Strauss, Chock .
28. Orla Hansen, BCA .
29. Svend Hansen, BCA
30. Eiler Pedersen, EBC .
31. Finn Olsen, Cimbrer .
32. Niels J. Johansen, Sleeper
33. Per Christensen, Stenhuset

110 168

160 167
56 167

174 166
133 166
90 165
113 164
104 164
96 164
84 164
52 164

139 163
116 163
51 163
60 162
122 161
94 161
72 161
145 160

34. Tage Petersen, Cimbrer .. 121 160
35. Jørn Rosenmeier, The Gun-

ners .
36. Poul Thidemandsen, Stenh.
37. Johs. Studstrup, TheGunn.
38. Hardy Nicolajsen, Cimbr.
39. Allan Petersen, Chock ..
40. Peter Rauls, Cimbrer ....
41. JØrn Sket Petersen, BCA
42. Poul Skovgaard, Split ..
43. Mogens Mathiasen, BCA
44. Meinhardt Korsgaard, Cim-

brer .
45. Heinrich Jensen, Sleeper
46. Bent Christensen, EBC ..
47. Erland Christensen, Five

O'clock .
48. John Emborg, BCA .
49. Hardy Larsen, Chock ..
50. Bjarne Jensen, EBC ....
51. Jørgen SØrensen, Strike
52. L C. Bruun, The Gunners
53. Leif Winther Jensen, BCA
54. Jørgen Nielsen, Split ....
55. Ole Brix Petersen, BCA
56. Palle Boelsmand, Stenh.
57. Frederik Andersen, Chock
58. Ole Lykholt, Sleeper ....
59. Erling Jepsen, Stenhuset

106 160
81 160
56 160
107 159
94 159
64 159
58 159
115 158
68 158

125 157
86 157
58 157

70 156
30 156
36 155
122 154
92 154
60 154
56 154
52 154
58 153
38 153
98 152
72 152
68 151

60. Svend Petersen, Split .... 48 151

61. Verner Hansen, BBK ..
62. Gorm Abildgaard, Strike
63. Jørgen Jensen, FiveO'clock
64. Helge Madsen, Cimbrer ..

95 150
94 150
92 150
78 150

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Tage Mørk
Herrefrisør

Nr. Uttrup

Lindholm tsenkram
H. Vestergaard

Thistedvej 81 - Tlf. 131225
Nørresundby

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Poul Jensen & Søn

Skibstedvej 5. Hasseris
Telf. 121445

Repr. vI Jørgen Jensen



65. Ernst Besser, Split .
66. Gert Brinks, BCA .
67. Palle Blem, Stenhuset ..
68. Arne Nielsen, Strike ....
69. Lindy Rasmussen, BK 65
70. Asmus Andreasen, BBK
71. Ole Larsen, EBC .
72. Aage Hansen, Stenhuset ..
73. Sv. Aa. Rasmussen, Stenh.
74. Louis Schiemann, Cimbr.
75. Per Petersen, Cimbrer ..
76. Knud Jeppesen, Five

O'clock .
77. Kjeld Larsen, Cimbrer ..
78. Aksel Hansen, Cimbrer ..
79. Anker Nielsen, Thunderb.
80. Poul Jensen, Split .
81. Erik Nielsen, Cimbrer ..
82. BØrge Sartou, SBK ....
83. Jens Jensen, Thunderbird
84. Bent Larsen, Five O'clock
85. Herder Møller, BBK ....
86. H. Nielsen, Five O'clock
87. Ove Petersen, Split
88. Dan Nielsen, Chock .
89. Bent Jensen, BK 65 .
90. Bent Knudsen, Thunderb.
91. John Petersen, BBK ....
92. Hugo Nielsen, Sleeper
93. Svend Elgaard, Sleeper
94. Per Nørgaard, Cimbrer

56 150
38 149
32 149
94 147
50 147
48 147
40 147
38 147
34 147
30 147
89 146

64 146
70 145
67 145
64 145
60 145
58 145
50 145
58 144
32 144
81 143
58 143
56 143
50 143
48 143
38 143
66 142
46 141
40 141
42 140

95. Knud Petersen, Cimbrer ..
96. Eiler Larsen, EBC .
97. P. H. Nielsen, Stenhuset
98. Aksel Haaning, Stenhuset
99. Jens M. Jensen, Split ..
100. Knud E. Husum, Stenh.
101. Thork. Christensen, BCA
102. Lasse Green, Chock ....
103. Per Højfeldt, Stenhuset ..
104. Erik Nielsen, BK 65 ....
105. Erik P. Jensen, BK 65
106. BØrge Andersen, Cimbrer
107. Preben Jensen, Sleeper ..
108. Poul Jeppesen, Chock ..
109. Aksel F. Larsen, Cimbrer
110. Kjeld Bendtsen, Split ....
111. Kaj Christensen, Cimbria
112. Robert Nielsen, Split ....
113. Lars Christensen, Thunder-

bird .
114. Ole Kjeldsen, Cimbria ..
115. K. E. Christensen, Stenh.

Under 30 serier:

116. Erik Nors, Cimbrer ....
117. K. Højbjerre. Five O'clock
118. Preben Ruskov, Cimbrer
119. Wolfg. Classen, The Gun.
120. Carsten Petersen, Stenh ...
121. Anders Petersen, EBC ..
122. Leif Hansen, EBC .

82 138
36 138
48 137
32 137
48 136
30 136
30 136
42 135
58 133
56 133
50 133
42 133
40 133
38 133
38 133
32 133
40 128
34 128

52 127
40 127
32 126

16 170
26 164
20 162
14 161
4 160

26 159
12 158

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT
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123. V. Kragmann, Five O'clock
124. Knud Johansen, BK 66
125. Ivan Knudsen, LUBK ..
126. Ove Christensen, Five

O'clock .
127. Ole Toft, BCA .
128. Frode Christensen, Hvalen
129. Palle Hebo, The Gunners
130. Henn. Thomsen, The Gun.
131. Jens Mathiasen, BCA ..
132. Harry Nielsen, Stenhuset
133. Sonny Thomsen, Five

O'clock .
134. Morten L. Pedersen, Split
135. Knud Jørgensen, Split ..
136. K. E. Richter, LUBK ..
137. Erling Svendsen, Hvalen
138. Carlo Nielsen, AOS ....
139. Bent V. Larsen, EBC ..
140. Bjarne Christensen, BCA
141. Sig. Nielsen, Five O'clock
142. Orla Larsen, Stenhus et ..
143. Holger Dreyer, EBC ....
144. Henning Munch, Split ..
145. SØren Nørgaard, Sleeper
146. Bjarne TeIl, Stenhuset ..
147. Carl Olsen, EBC
148. Arne Wodstrup, Five

O'clock .
149. Jørn Brorsen, Stenhuset ..
150. Villy Nielsen, Strike ....
151. Henry Madsen, Strike ..
152. Arrild Jensen, Thunderb.
153. Ernst MØller, Hvalen ..
154. Jørn Carstensen, Hvalen
155. Thorkild Hansen, Sleeper
156. Jørgen Jensen 2, Five

O'clock .
157. Ove Jensen, BK 65 .
158. Erik Berg Petersen, LUBK
159. Bent Petersen, BBK ....
160. Poul E. Madsen, EBC ..
161. Jan Søgaard, Hvalen .
162. Villy Larsen, Split .
163. Hans Christensen, Thun-

derbird .
164. Carlo Laursen, Stenhuset
165. John Lenz, Stenhuset ....
166. Erik Grodt, Stenhuset ..
167. Frank Ejlertsen, Stenhuset
168. Gert Wagner, Stenhuset ..

24 156
6 156
8 155

8 155
26 154
20 153
14 153
20 151
18 151
18 150

6 150
6 150
12 149
8 148

20 146
20 146
12 146
12 145
8 145
4 145
18 144
28 143
24 143
22 143
20 143

14 143
10 142
10 141
8 141

22 140
20 140
20 140
12 140

8 140
6 140
4 140
16 139
12 139
14 138
26 137

4 137
12 136
8 136

20 135
26 134
8 135

169. Poul S. Nielsen, AOS ..
170. Simon Christiansen, BCA
171. Thork. SØrensen, Sleeper
172. Finn Harlis, LUBK
173. Arne Nielsen, BBK
174. Hans Petersen, Strike
175. John Storgaard, EBC
176. Henry Larsen, Strike
177. Henn. Christensen, Cimb.
178. Niels Nielsen, Split ....
179. Ove Schaumann, Five

O'clock .
180. Freddy Jacobsen, BCA ..
181. Lennart Jensen, Split ....
182. Peter Christensen, Hvalen
183. Frede Berthelsen, Stenh.
184. W. Orth, EBC .
185. B. Schurer, Strike .
186. V. G. Christensen, Thun-

derbird .
187. O. Haunsgaard, AOS .

DAMER:
1. Maria Petersen, Cimbrer
2. Inge Hebo, Lady Strike ..
3. Karen Marcussen. Lady

Strike .
4. Inga Villadsen, Cimbrer
5. Henny Larsen, Split .
6. Inger Toft, Gungirls .
7. Mimmi Nielsen, Split ..
8. Laila Andersen, Lady Str.
9. Anny Brøndum, Stenhuset
10. Bente Skovgaard, Split ..
11. Hanne Ruskov, Cimbrer
12. Irene Brock, Gungirls ..
13. Hanne Rosenmeier, Gun-

girls .
14. Astrid Korsgaard, Cimbr.
15. Hanne Søndergaard, Miss
16. Lis Eskildsen, SBK ....
17. Karen Brock, Gungirls ..
18. Jytte Koch, Lady Strike
19. Margith Dahl, Miss .
20. Inger Sartou, SBK .
21. Jessie Rosenmeier, Gun-

girls .
22. Vibeke Vilquin, Miss .
23. Kirsten Bach, SBK .
24. Nanna Hansen, Stenhuset
25. Ruth Poulsen, SBK ....
26. Hanne Madsen, Cimbrer

14 134
12 134
8 134
8 133
4 133

24 132
16 132
8 132
4 132
18 131

6 131
4 131
14 130
14 130
12 130
22 128
20 128

4 128
6 127

105 155
106 149

100 144
111 142
64 142
44 142
42 140
30 140
106 137
62 136
28 136
36 132

44 131
67 130
42 129
40 128
50 127
26 126
53 125
40 125

52 124
32 124
36 122
32 122
46 121
22 121



27. Annelise Bendtzen, Split
28. Aase Christensen, Stenh.
29. Agnete Bendtzen, Miss ..

Under 20 serier:

30. Anette Nedergaard, Stenh.

31. Aase Christensen, BBK ..

32. Lone Christensen, BBK ..
33. Birthe Gade, Stenhuset ..
34. Kirsten Frederiksen, Hval.
35. Kirsten Nielsen, Stenhuset
36. Lis Korgaard, Lady Strike
37. Else Munch, Split .
38. Lene Thomsen, Lady Str.
39. Ritha Andersen, Cimbria

40. Birthe Rasmussen, BK 65
41. Anne G. Pedersen, Hvalen
42. Inge Kjeldsen, Cimbria ..

22 120
34 119
22 119

6 143

8 135
8 135

18 130
6 129
6 128
6 127
12 125
18 124
10 124

4 123
4 121
10 120

De bedste på Sjælland

gennemsnit end den bedste sjællænder John
Jørgensen.

Listen fortæller videre, at vi spiller be-
tydelige flere serier, end man gør på Sjæl-

land. Måske registrerer vi nogle flere
kampe, end sjællænderne gør. Hos os re-

gistreres samtlige holdkampe foruden de

åbne stævner godkendt af DKBU, samt

naturligvis officielle bymatcher, unions-
matcher, mesterskabsmatcher, landskampe
og lignende.

De sjællandske a-spillere er:

HERRER:
1. John Jørgensen, Hugin

2. Mogens Hansen, L.R. 64

120 173

104 173

3. Lars Larsen, Strike 64 173

4. Werner Siwert, Mascot .. 120 171

5. Hans Nielsen, Hugin .... 108 171

6. Leif Rasmussen, L.R. 64 .. 120 170

7. Frank Rasmussen, Fortun 78 169

8. Lars Hansen, L.R. 64

Vi har fra Knud Bjarne fået tilsendt den 9. Leif Nyqvist, Hugin

sjællandske rangliste, og vi vil her offent- 10. Anker Hansen, Hugin

liggøre, hvilke sjællandske bowlere, der ef- 11. Ole Krabbe, Mascot

ter de gældende regler er a-spillere. Det er 12. Otto Petersen, Hugin

ganske morsomt at sammenligne antal og

styrke med vore egne forhold.

Den samlede .Iiste fortæller, at 106 her-
rer og 21 damer er rangeret, og det vil
altså sige, at der findes flere bowlere i
Aalborg, hvilket naturligvis ikke kommer
som nogen overraskelse .Aalborg er jo be-
tydelig større end Frederikssund.

Men listen fortæller også andre ting,
der nok er værd at bemærke. Den fortæl-
ler således, at de sjællandske piger i top-
pen er stærkere end de jyske. Medens vi
kun har en pige med over 150 i gennem-
snit, har sjællænderne tre. Til gengæld
findes der otte jyske herrer med større

80 168

100 165

84 165

72 165

68 165

DAMER:

1. Henny Siwert, Mascot 56 159

2. Lissi Andreasen, Strike 32 157

3. Grethe Rasmussen, L.R. 64 76 153

4. Anni Breusch, L.R. 64 . . . . 38 148

5. Alice Bjarne, Strike 62 147

6. Edel Larsen, Mascot .... 50146

7. Jette B. Andersen, Fortun 44 143

8. Kirsten Husmer, Strike .. 64 142

9. Inger Larsen, Strike 38 141

10. Kirsten Jørgensen, Fortun 16 138

11. Tove Hansen, L.R. 64 .... 28 135



Det kan da ikke være meningen
at jyderne skal betale gildet

Provinsen må have folk ind i spilleudvalget, for ellers bli-
ver det for dyrt for jyderne at deltage i udtagelsesstæv-
net til NM.

Med den snart indviede bowlinghal i
Århus og den til næste år færdiggjorte hal
i Herning får provinsen med fire bowling-
haller mod KØbenhavns tre et overtag i
haller og vel efterhånden chancen for lige
så mange udøvende bowlere som KØben-
havn. Vi kommer på lige fod, og derfor
er det vel ikke uden grund, at man især fra
jysk side på det kommende repræsentant-
skabsmøde vil slå et slag for, at provinsen
nu også bliver medbestemmende.

Man tænker her i første række på unio-
nens spilleudvalg for bowling, som udeluk-
kende består af københavnere. Lad mig
straks understrege, at der fra dette udvalgs
side har været gjort et ærligt stykke arbejde
for også at give provinsen, hvad der til-
kommer den, dog med undtagelse af ud-
valgets sidste disposition, nemlig udtagelse
til nordiske mesterskaber.
Her vil man to gange afvikle udtagel-

sesstævner i RØdovrehallen i KØbenhavn.
Det er det nuværende spilleudvalgs tanke,
at samtlige landets a-spillere skal mødes i
Rdovrehallen en weekend i september, og
de bedste skal så i oktober mødes til en-
delig udtagelse også i Rødovrehallen.
Vi har ikke spor imod, at den endelige

udtagelse, hvis man fastholder udtagelses-
formen, som den spilleudvalget har skitse-
ret, finder sted i RØdovre. Men hvorfor
den første skal finde sted i RØdovre, kan

vi ikke se har nogen berettigelse. Det vil
jo nemlig være en særdeles bekostelig af-
fære for jyderne med to rejser til hoved-
staden. Man må erindre, at hvert udtagel-
sesstævne strækker sig over en weekend.
Det betyder, at mange må forsømme ar-
bejde og dermed mister fortjeneste om
lørdagen. Der er udgifter til rejse, hotel og
forplejning. Det kan meget nemt komme
til at beløbe sig til et samlet beløb på
500-600 kroner med rejse, ophold og tabt
arbejdsfortjeneste. Det kan da ikke være
korrekt, at jyderne alene skal belastes øko-
nomisk.

Læg hellere første runde i Aalborg -
eller måske i Århus. Ved at placere den
indledende runde i Århus er man samtidig
i stand til at lave et storstilet propaganda-
stævne for bowling i den store jyske by.
Jydernes rejseudgifter gøres væsentlig min-
dre. Københavnerne må også bløde noget.
Hvorfor skulle de slippe gratis?

Nå, nu er det jo ikke sikkert, at udta-
gelsesformen bliver som det nuværende ud-
valg har skitseret. Det er endda højst sand-
synligt, at den ændres, idet man må gå
ud fra, at det bliver et nyvalgt spilleudvalg,
der skal bestemme udtagelsesformen til de
nordiske mesterskaber. Og i det nyvalgte
spilleudvalg skal der være provinsianere -
naturligvis. .

I det hele taget skal man, jo mere bow-

(jJ~ m'_D~'~
AS Del<.
JYllANDSGADE 28· AALBORG·TEF. 126377



ling breder sig, og så længe bowlingspor-
tens Økonomi er så spinkel, at det er højst
begrænset, hvad unioner kan yde af til-
skud, nok være forsigtig med arrangemen-
ter, der pålægger de deltagende alt for
store rejseudgifter. Vi ved, at der fra Sjæl-
lands side er fremsat forslag om en op-
rettelse af en danmarksturnering for hold.
Og det er ganske givet, at vi må have en
sådan. Men det er da også uomtvistelig, at
man lige må tænke sig om engang, fØr
man springer ud i en DM-turnering. For
en danmarksturnering, som sjællænderne
har skitseret den, er forbundet med sto-re
rejseudgifter. Det er en kendt sag, at det i
forvejen ikke er nogen helt billig spøg at
bowle. Det koster mange penge både til
træning og kampe. Kommer der oven i
disse beløb væsentlige udgifter til rejser, så
vil spillerne blive belastet alt for hårdt.

Vi synes, der skal indføres et holdmester-
men det må kunne afvikles på den måde,
at vinderne af unionernes holdturnering
mødes en weekend til en match, hvor me-
steren kan findes. Muligvis på neutral
bane.

Jørgen Mulvads Boghandel
Tlf. 132255

Hj. Viaduktvej - Stationsvej
Lindholm pr. Nørresundby

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • Tlf. 127130

KEMO-RENS
Østerbro 63 - Aalborg

Telefon 126997

Overraskelsernes mixed-
turnering

Det ha rikke været redaktionen mulig inden
trykketid at få rekvireret resultatlisten fra
den jyske mesterskabskonkurrence i mixed-

double - hvilket understreger krav om, at
turneringslederne omgående efter hver tur-
nering må sende resultaterne til redaktionen.
Vi må også af samme grund udskyde hold-
turneringen. Vi har ikke kunnet opdrive en
stilling over ligaen.

Vi må altså nøjes med dagbladenes be-
retning og konstatere som »Aalborg Stifts-
tidende«, at resultaterne på grund af tur-
neringens afvikling efter den egentlige sæ-
sons ophør blev beskedne.

Men det gav muligheder for nye par at
trænge sig frem og uventet blev det Irene
Brock, Gungirls, og BØrge Andersen, Five
O'clock, der gik til tops med 1972 point -
der blev spillet seks serier af hver deltager.
Ikke mindst Irene Brock overraskede glæ-
deligt med smukt spil, men også BØrge
Andersen spillede solidt.

På andenpladsen fulgte Mimie Nielsen,
Split, og JØrn Toft, The Gunners, med
1939 og som dagens største overraskelse
ægteparret Annelise og Kjeld Bendtzen med
1925. De havde efter den første spille run de
lagt enkelte storpar bag sig, men deres
førsteplads kunne dog ikke holde, da de
næste havde skudt sig gennem deres serier.
Men det var en smuk tredjeplads, og den"
kendsgerning, at Split blandt præmietagerne
havde tre, altså halvdelen, var en stor op-
muntring for den solidt arbejdende klub.

Rekord-Vask'
liElJIO-RENS

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529



- - -månedens
tankestreg

Dette nummer er det 12. nummer af »Bowleren«. Vort blad som er
officielt organ for Jysk Bowling Union har dermed bestået i et år og
vil fortsat bestå. Vi har fra mange sider fået megen ros for bladet, og
det har været en vældig spore i arbejdet. Der er nu aldrig noget der
hjælper så godt på ens arbejdsydelse som et skulderklap af og til.

Og vi er parat til at fortsætte. Men hvordan? Det er ingen hemme-
lighed, at bladets økonomi er ret anstrengt. Indtil nu er det gået
økonomisk, men det har været en kamp hver måned. Det er heller
ingen hemmelighed, at andre lokalunioner med interesse har fulgt
vort blad-eksperiment og har haft følere ude. De kunne tænke sig

at være med, sådan at »Bowleren- blevet landsblad.
Efter hvad vor brave ven i Stenløse, Knud Bjarnø, fortæller i et

hyggeligt brev - redaktionen modtager meget gerne breve - er det
sjællandske duplikerede SPORTSBOWLING gået ind, og efter hvad vi
har erfaret, har de nu frigjorte bowlere i København opsagt det mere
keglebetonede KEOBOW, som har tjent specielt keglesporten i Dan-
mark i mange år. Altså står københavnske og sjællandske bowlere i
dag uden organ. Så derfor er blikket faldet på vort blad, og det kan
vi kun være tilfredse med.

For allerede i første nummer august 1965 fastslog vi i introduktions-
artiklen på forsiden, at planen var, når tidens fylde var inde, at smelte
»Bowleren- sammen med andre blade, der beskæftiger sig med bowling
og fremstille et fælles landsorgan.

Nu er der altså ikke andre danske fagblade end »Bowleren«. Vi er
alene på markedet, men er stadig interesseret i at gøre bladet til et
landsorgan. Naturligvis skal bladet udvides til et betydeligt større side-
antal i så tilfælde. Det skal måske endda udkomme to gange månedlig.
Abonnement skal være obligatorisk for hver licensindehaver, som det
er blevet i Jylland. Måske skal abonnementet forhøjes. Muligvis skal
det udgives på redaktørens regning. Muligvis som hidtil på unionernes.
Distributionen skal ændres. Bladet skal postforsendes. Kort sagt, der
er mange ting, som skal laves. Derom vil der jo nok blive ført forhand-
linger i de nærmeste dage, og problemet vil sikkert blive belyst på det
kommende repræsentantskab i DKBU. Hvis tanken om at gøre »Bow-
leren- til et landsorgan bliver realitet, vil den blive ført ud i livet så
hurtigt som muligt. Det kan måske i så fald knibe med at få blad ud til
august, men i alle tilfælde vil man så få et blad ud i september.

Vi venter i spænding.


